

## Stato Patrimoniale al 31/12/2017

### ATTIVO

	2017	2016
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I Immobilizzazioni immateriali:		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca sviluppo e pubblicità		
3) Licenza d'uso Sito Internet	488,00	0,00
4) Spese manutenzioni da ammortizzare		
5) oneri pluriennali		
6) Altre		0,00
<b>Totale</b>	<b>488,00</b>	<b>0,00</b>
II Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e Fabbricati		
2) Impianti e Attrezzature		0,00
3) Mobili e macchine d'ufficio		0,00
4) Macchine elettroniche d'ufficio		0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
III Immobilizzazioni Finanziarie		
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>488,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I Rimanenze		
1) materie prime sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
<b>Totale</b>		
II Crediti		
<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Crediti v/s clienti		
2) Crediti v/s altri		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
III Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni		
2) Altri Titoli	0,00	
<b>Totale att. finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
IV disponibilità liquide:		
1) Banca c/c	24.165,45	46.905,47
2) Posta c/c	26.705,22	32.191,34
3) Denaro e valori in cassa	3.327,24	752,66
<b>Totale</b>	<b>54.197,91</b>	<b>79.849,47</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>54.197,91</b>	<b>79.849,47</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>54.685,91</b>	<b>79.849,47</b>

<b>PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>I Patrimonio Libero</b>		
1) Risultato dell'esercizio in corso	-26.712,97	-14.391,88
2) Risultato degli esercizi precedenti	-39.684,15	-25.292,27
3) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili		
<b>Totale</b>	<b>-66.397,12</b>	<b>-39.684,15</b>
<b>II Fondo di dotazione dell'ente</b>	<b>71.617,14</b>	<b>71.617,14</b>
<b>III Patrimonio vincolato</b>		
1) Fondi vincolati da terzi (per progetti specifici o altro)	0,00	30.000,00
2) Fondi vincolati per decisione organi istituzionali		
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi		
4) Contributi in conto capitale vincolati da organi Istituz.		
<b>Totale (A)</b>	<b>5.220,02</b>	<b>61.932,99</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Per trattamento di quiscienza e obblighi simili		
2) Per altri rischi e oneri		
<b>Totale (B)</b>		
<b>C) Trattamento di fine rapporto</b>	<b>9.682,29</b>	<b>8.314,94</b>
<b>D) Debiti</b>		
<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Titoli di solidarietà ex. Art.29 Dlgs 460/97		
2) Debiti v/s banche		
3) debiti v/s altri finanziatori	0,00	5.000,00
4) acconti		
5) debiti v/s fornitori	0,00	846,68
6) debiti v/s erario	1.452,10	825,04
7) debiti v/s enti previdenziali	1.033,00	1.486,00
8) altri debiti	1.511,18	1.443,82
<b>Totale (D)</b>	<b>3.996,28</b>	<b>9.601,54</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>18.898,59</b>	<b>79.849,47</b>

## Rendiconto Gestionale al 31/12/2016

PROVENTI E RICAVI	2017	2016
<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>		
1) Adozioni a distanza	366.354,20	372.259,88
2) Donazioni per progetti abbinati	218.642,97	443.445,02
3) Altri proventi e liberalità	14.000,00	1,33
4) Arrotondamenti attivi		
<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>598.997,17</b>	<b>815.706,23</b>
<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>		
1) Raccolta - vendite benefiche		
2) Raccolta - mostre varie		
4) Raccolta cinque per mille	19.308,17	19.383,43
3) Raccolta - altri fondi	8.700,00	
<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>28.008,17</b>	<b>19.383,43</b>
<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>3,90</b>	
<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
1) Su depositi bancari e postali	9,51	10,07
2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Proventi Straordinari		
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>9,51</b>	<b>10,07</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>627.018,75</b>	<b>835.099,73</b>
<b>TOTALE</b>	<b>627.018,75</b>	<b>835.099,73</b>
<b>ONERI</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		
1) Sostegno a distanza	342.776,19	524.612,94
2) Progetti abbinati	232.957,50	245.711,70
3) Progetti abbinati nazionali	19.760,16	27.613,36
4) Personale		
5) Ammortamenti		
6) Oneri diversi di gestione	6.656,89	9.023,23
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>602.150,74</b>	<b>806.961,23</b>
<b>2) Oneri promozionali</b>		
1) Raccolta - vendite benefiche		
2) Raccolta - incontri per raccolte		
3) Raccolta - mostre fotografiche		
4) Altri		
<b>Totale oneri promozionali</b>		
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		
1) Acquisti		
2) Servizi		
3) Godimento beni di terzi		
4) Personale		
5) Ammortamenti		

6) Oneri diversi di gestione		
<b>Totale oneri promozionali</b>	0,00	0,00
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari		
2) Su altri prestiti		
3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali		
<b>Totale oneri promozionali</b>	0,00	0,00
<b>5) Oneri straordinari</b>		
Da attività finanziarie		
Da attività immobiliari		
Da altre attività		
<b>6) Oneri di supporto generale</b>		
1) Spese promozionali	2.049,60	2.021,54
2) Acquisti	5.053,58	3.804,11
3) Servizi	2.984,38	3.800,38
4) Godimento beni di terzi		
5) Personale	25.217,57	20.680,40
6) Ammortamenti	122,00	540,00
7) Oneri diversi di gestione	16.172,39	11.683,95
Totale	51.599,52	42.530,38
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>653.750,26</b>	<b>849.491,61</b>
<b>RISULTATO DI GESTIONE</b>	<b>-26.712,97</b>	<b>-14.391,88</b>
<b>TOTALE</b>	<b>627.037,29</b>	<b>835.099,73</b>
Assisi, 24-04-18		
Il legale rappresentante		